
 

www.ceskeumeni.com 
AD GALERIE- Uhelný trh 11/416, Praha; GALERIE BARBARA- Střelecká 838/29, Hradec Králové; 

GALERIE DUDYCHA- Nádražní 1153, Litomyšl 

ŽILÍK VÁCLAV 

*7.4.1946, Děčín 

 

 

 

 

 

Je svérázný sochař, tak jak sochaři asi musí být. 

Profesí chemik, ale sportem se propracoval k předčasnému invalidního důchodu. Před 

dávnými časy se zamiloval do své ženy Zlaty a posléze i do bronzu. Obě lásky ho neopouštějí 

a tak stále obdivuhodně tvoří nové bronzové plastiky, na kterých propracovává ve svém stylu 

detaily, které pro někoho mohou působit, že jsou nahodilé, ale opak je pravdou. 

/Zdroj: ze stránek Spolku Tvůrčích Optimistů, jehož je členem: https://www.stozleduven.cz/ 

„Informace jsem čerpal z literatury, z výstav a tehdy přišel i můj první pokus o sochání. 

Osobně mě inspiruje sám život, prostě vše, co se kolem nás děje, co vidíme, slyšíme a 

cítíme,“ prozradil na sebe sochař, pro kterého je umění láska, po které zůstane 

nezapomenutelná stopa. 

 

 

          


